condempnanti denuntiatur
 y)

 pro qua remissione officialis, qui pro tempore fuerit, capere non 

possit nisi tantum tarenos tres, duos aut unum, secundum merita iniuriarum. Item quod sindici 

dicte civitatis congnoscant, ut assuetum est, de ponderibus, mensuris et novitatibus intra et extra 

civitatem. Item quod quilibet capitaneus in ingressu officii habeat iurare, conservare privilegia, 

consuetudines et mores civitatis et stare presentialiter sindicatui et non per procuratorem. Item 

quod cives ipsi pro eorum defensione et non alterius offensione
w)

 arma prohibita possint per 

totum regnum deferre. Item quod anno quolibet instituatur capitaneus in dicta civitate de hoc 

regno Sicilie et non exterus quodque
z)
 nullatenus eorum tempore simul et semel directe vel 

indirecte aliud officium exercere possit in eadem civitate nec per alium sui nomine exerceri facere 

nec iustitie et armorum officio fungi possit. Item quod capitaneus, qui pro tempore fuerit, non 

possit civem aliquem carceribus mancipare sine consilio et assensu assessoris et actorum magistri. 

Item quod famuli capitanei pulsatis horis duabus noctis sine presentia magistri iurati per civitatem 

abstineant deambulare. Item quod guerra durante ad fiscales functiones, munera, mutua, 

ordinarias et extraordinarias ac ordinaria et extraordinaria non teneantur. Item quod cives ipsi 

sive
aa)

 per fori renunciationem nec ratione contractus conveniri, arrestari vel molestari possint ab 

eorum creditoribus extra civitatem predictam. Item quod si contingerit naves, triremes, biremes, 

bergantinos depredantes regios vassallos et confederatorum applicare in lictora ipius civitatis, 

valeant cives ipsi remediis oportunis eas
bb)

 capere, expugnare, igni
cc)

 cremare vel aliter disponere, 

quarum nautas
dd)

 et delinquentes
ee)

 per capitanium
ff)

 iustificari et non componi cavetur
gg)

. Item 

quod si quempiam civium adeo impium fore contingerit quod scienter aliquid contra patriam, 

privilegia, consuetudines, usus, bonos mores ipsius ac iuridictiones
hh)

 sindicorum ut sindicorum 

temptare sive loqui auferit illic civitatis privilegio privetur et regia obtenta licentia a civitate ipsa 

eicietur
ii)

. Item quod si contingerit quavis urgente causa etiam pro statu rei puplice regni, 

civitatem eandem a regio dominio, domanio et corona extrahi in baroniam vel gubernationem 

possint quoscumque
jj)

 cives impugnare, resistere et se tueri quocumque genere defensionis nullam 

propterea penam incurrendo que gratiose remissa intelligatur
kk)